5) consulenza amministrativo-legale, in favore del Comune di Loreto Aprutino, in 
merito alla partecipazione detenuta dal medesimo nella Società per Azioni a 
partecipazione pubblica Vestina Gas e Luce S.p.a., con sede in Milano, 
alla Via Giuseppe Pozzone, n. 5, importo-valore Euro15.000,00 (diconsi euro 
quindicimila/00=); 

6) consulenza amministrativo-legale, in favore della Società A.C.A. S.p.a. in 
house providing, con sede in Pescara, alla Via Maestri del Lavoro, n. 81, 
importo-valore Euro 8.350,00 (euro ottomilatrecentocinquanta/00=);  

7) incarico professionale, conferito dall’Ente pubblico economico Consorzio per 
lo Sviluppo Industriale dell’area Chieti-Pescara, con sede in San Giovanni 
Teatino (CH), al Viale Amendola, n. 104, per la predisposizione del Modello 
Organizzativo ex D. Lgs. 231/2001 di prevenzione della responsabilità da 
reato degli Enti, con specifico riferimento ai presidi anticorruzione e di 
trasparenza amministrativa, importo-valore Euro 5.436,00 (diconsi euro 
cinquemilaquattrocentotrentasei/00=). 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

24 marzo 2011 

Laurea Magistrale in Giurisprudenza con votazione di 110/110 e LODE 
presso “Università degli Studi di Teramo”, discussione della Tesi in Diritto Privato su  
“Lo ius poenitendi nei contratti finanziari”, relatore Prof.